
Active Travel Network
Rozwiązywanie problemów transportowych poprzez promocję chodzenia pieszo i  
jazdy rowerem w małych i średnich miastach

Podstawowym  celem  projektu  jest  założenie  sieci  międzynarodowych  partnerów 
wspierających  Aktywne  Podróżowanie  w  miastach  jako  odpowiedniego  dla  krótkich 
dystansów środka transportu, który zmniejsza obciążenie środowiska. 

Celem  projektu  jest  rozwiązywanie  problemów  transportowych  powodowanych 
użytkowaniem samochodów przez  jedną osobę (kierowcę)  w miastach  małych i  średniej 
wielkości poprzez motywowanie do chodzenia pieszo/jeżdżenia na rowerze (NMT). W świetle 
kryzysu ekonomicznego i  ciągle rosnących cen paliw NMT jest sensowną alternatywą dla 
samochodów  przy  krótkich  dystansach  w  miastach.  Do  tego  projekt  przyczynia  się  do 
zmniejszenia  wykorzystania  paliw  kopalnych  i  wydzielania  CO2.  Profesjonalna  kampania 
społeczna skierowana do decydentów, podmiotów lokalnych i mieszkańców będzie wdrożona 
przez określony czas. Wzrost NMT w miastach powinien również przyczynić się do poprawy 
stanu zdrowia mieszkańców. Lokalna gospodarka, w szczególności sklepy w centrach miast, 
mogą skorzystać z większej liczby spacerujących i rowerzystów jako klientów. 

Główne punkty projektu:
Zarówno  chodzenie  pieszo,  jak  i  jeżdżenie  na  rowerze  są  środkami  transportu,  które 
wykorzystuje  lub  może wykorzystywać większość  ludzi.  Są  darmowe,  nie  zanieczyszczają 
środowiska, efektywnie wykorzystują przestrzeń i nie wykorzystują żadnych paliw kopalnych. 
Obecna  sytuacja  w  miastach  charakteryzuje  się  korkami  ulicznymi,  hałasem  i 
zanieczyszczeniem powietrza, którego stężenia często przekraczają normy europejskie. Nasz 
projekt chce przyczynić się do zmiany zwyczajów transportowych. Zaplanowane w projekcie 
działania  są  zaplanowane  w  bezpośrednim  powiązaniu  z  „Planem  działania  poprawy 
efektywności energetycznej UE”. 
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Polscy partnerzy w projekcie: Radzionków 
Osoba do kontaktu: Anna Wójcik, tel. 032 38 87 106

http://www.radzionkow.pl/
http://urbact.eu/en/projects/low-carbon-urban-environments/active-travel-network/our-partners/
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